
LISETH SUÁREZ ESTRADA
2.46 kW 5 de Abril de 2025

1D

450 kWh $ 642

4 618 kWh $64

90.03 % BIMESTRE $ 578

$3,852.00 MXN $381.00 MXN $3,471.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.2 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.6 %



Propuesta 1 5 de Abril de 2025 20 de Abril de 2025

20250438

LISETH SUÁREZ ESTRADA  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

Subtotal $ 48,316.55

Descuento $ 2,415.83

TOTAL (MXN) $ 45,900.72

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ENGANCHE: 80%
AL TERMINO DE INSTALACIÓN: 20%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 3,852.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 3,471.00 $ 3,471.00 $ -42,429.72

2 $ 3,967.56 $ 392.43 $ 0.00 $ 3,575.13 $ 3,575.13 $ -38,854.59

3 $ 4,086.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 3,682.38 $ 3,682.38 $ -35,172.21

4 $ 4,209.18 $ 416.33 $ 0.00 $ 3,792.86 $ 3,792.86 $ -31,379.35

5 $ 4,335.46 $ 428.82 $ 0.00 $ 3,906.64 $ 3,906.64 $ -27,472.71

6 $ 4,465.52 $ 441.68 $ 0.00 $ 4,023.84 $ 4,023.84 $ -23,448.87

7 $ 4,599.49 $ 454.93 $ 0.00 $ 4,144.56 $ 4,144.56 $ -19,304.32

8 $ 4,737.47 $ 468.58 $ 0.00 $ 4,268.89 $ 4,268.89 $ -15,035.42

9 $ 4,879.60 $ 482.64 $ 0.00 $ 4,396.96 $ 4,396.96 $ -10,638.47

10 $ 5,025.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 4,528.87 $ 4,528.87 $ -6,109.60

11 $ 5,176.77 $ 512.03 $ 0.00 $ 4,664.73 $ 4,664.73 $ -1,444.86

12 $ 5,332.07 $ 527.39 $ 0.00 $ 4,804.68 $ 4,804.68 $ 3,359.81

13 $ 5,492.03 $ 543.21 $ 0.00 $ 4,948.82 $ 4,948.82 $ 8,308.63

14 $ 5,656.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 5,097.28 $ 5,097.28 $ 13,405.91

15 $ 5,826.50 $ 576.30 $ 0.00 $ 5,250.20 $ 5,250.20 $ 18,656.11

16 $ 6,001.29 $ 593.59 $ 0.00 $ 5,407.70 $ 5,407.70 $ 24,063.81

17 $ 6,181.33 $ 611.39 $ 0.00 $ 5,569.94 $ 5,569.94 $ 29,633.75

18 $ 6,366.77 $ 629.73 $ 0.00 $ 5,737.03 $ 5,737.03 $ 35,370.78

19 $ 6,557.77 $ 648.63 $ 0.00 $ 5,909.15 $ 5,909.15 $ 41,279.93

20 $ 6,754.51 $ 668.09 $ 0.00 $ 6,086.42 $ 6,086.42 $ 47,366.35

21 $ 6,957.14 $ 688.13 $ 0.00 $ 6,269.01 $ 6,269.01 $ 53,635.36

22 $ 7,165.85 $ 708.77 $ 0.00 $ 6,457.08 $ 6,457.08 $ 60,092.44

23 $ 7,380.83 $ 730.04 $ 0.00 $ 6,650.79 $ 6,650.79 $ 66,743.24

24 $ 7,602.26 $ 751.94 $ 0.00 $ 6,850.32 $ 6,850.32 $ 73,593.56

25 $ 7,830.32 $ 774.49 $ 0.00 $ 7,055.83 $ 7,055.83 $ 80,649.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 400.0 400.0 500.0 400.0 500.0 500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


